
  3302/2019/OSM-7453 

1 
 

Dodatok č. 2 
k Protokolu o zverení  nehnute ľností do správy zo d ňa 30.06.2017 

uzavretý podľa § 3 ods. 4  Zásad hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho 
kraja v znení dodatku č. 1  

 
 
 

1. Vlastník:       Košický samosprávny kraj 
    zastúpený: Ing. Rastislav Trnka, predseda  
    sídlo:  Námestie Maratónu mieru 1, 042 66  Košice 
    IČO:   35 541 016  

    (ďalej len „vlastník“) 
 
2. Správca:  Stredná odborná škola, U čňovská 5, Košice - Šaca 
    zastúpený: Ing. Peter Smolnický, riaditeľ 
    sídlo:  Učňovská 5, 040 15  Košice  
    IČO:  17 050 367 

    (ďalej len „správca“) 

 

Čl. I. 

 
Správca spravuje majetok zverený do správy Protokolom o zverení nehnuteľností do 
správy zo dňa 30.06.2017 v znení dodatku č. 1 (ďalej len „Protokol“). 
 
 

Čl. II. 
 

 
1. Okresný úrad Košice, katastrálny odbor zápisom Geometrického plánu č. 56/2018 zo 

dňa 26.8.2018 vyhotoveným GEOBUILD, s.r.o., Zupkova 27, 040 22 Košice vykonal 
v liste vlastníctva č. 1667 zmenu zverených pozemkov registra C KN v k. ú. Šaca a 
záznamom vyhotoveným v súlade s § 3 ods. 5 Zásad hospodárenia s majetkom 
Košického samosprávneho kraja v znení dodatku č. 1 zo dňa 18.03.2019 boli 
správcovi oznámené zmeny v uvedenom liste vlastníctva.   

 
2. Okresný úrad Košice, katastrálny odbor na základe oznámenia o určení súpisného 
čísla  zapísal stavbu – garáž so súpisným číslom 3092 v k. ú. Šaca  vedenú v liste 
vlastníctva č. 1667. 

 
3. Obstarávacia cena stavby uvedenej v bode č. 2 tohto článku bola súčasťou 

obstarávacej ceny stavby – dielne súp. č. 500 nachádzajúcej sa na pozemku registra 
C KN parc. č. 927. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností vo 
vlastníctve Košického samosprávneho kraja zverených do správy“, tzn. prílohy 
k Protokolu v bode č. 1 písmeno b) stavby, a to : 

 
 
 
 



  3302/2019/OSM-7453 

2 
 

3.1. dopĺňa sa položka s por. číslom 4: 
 

 por. č.   súp. č.   parc. č. druh stavby  obstarávacia cena v  € 
 4. 3092 928/15 garáž 21 242,88 
  
 3.2. mení sa obstarávacia cena v položke s por. číslom 1, a to z „1 002 412,48 €“ na 

„981 169,60 €“. 
 
4. Týmto dodatkom sa mení znenie „Zoznamu nehnuteľností vo vlastníctve Košického 

samosprávneho kraja zverených do správy“, tzn. prílohy k Protokolu a to : 
 

 4.1. v bode č. 1 písmeno c) ostatné stavby neevidované v katastri nehnuteľností : 
 
  4.1.1. vypúšťa sa položka s porad. číslom 3 
 

  4.1.2. doterajšie položky s por. číslami 4 až 11 sa označujú ako položky s por. 
číslami 3 až 10. 

 
  4.1.3. znenie položky s por. číslom 9 sa mení nasledovne: 
 

por. č.   parc. číslo          popis stavby    obstarávacia cena v € 
 
 9. 928/21 trafostanica a VN vedenia   19 916,35 
 
   

4.2.  v bode č. 2 dopĺňa sa písmeno c) ostatné stavby neevidované v katastri 
nehnuteľností a položka s porad. číslom 1 : 

 
 por. č.   parc. č.         popis stavby                     obstarávacia cena v € 
 

  1.  928/69, 1157 atletický areál OU  40 036,35 
 
 

Čl. III.  
 
 

1.Týmto dodatkom sa mení znenie Protokolu, a to : 
 1.1. v Čl. II bod 1 nasledovne: 

„Tento protokol nahrádza všetky doterajšie dokumenty, ktorými boli nehnuteľnosti 
správcovi zverené do správy alebo odňaté zo správy.“ 

 1.2. v Čl. II bod 2 nasledovne: 
„Obstarávacia cena zverených nehnuteľností je celkom vo výške 4 758 480,59 €.“ 

 1.3. v Čl. III bod 1 nasledovne: 
„Neoddeliteľnou súčasťou tohto protokolu je „Zoznam nehnuteľností vo vlastníctve 
Košického samosprávneho kraja zverených do správy.“ 
 
 
 
 
 



  3302/2019/OSM-7453 

3 
 

Čl. IV. 
 

 
1. Ostatné ustanovenia Protokolu nedotknuté týmto dodatkom zostávajú nezmenené. 
 
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.   
  
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva sú určené vlastníkovi, 

jeden správcovi a jeden Okresnému úradu Košice, katastrálny odbor.   
 
4. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je aktualizované znenie prílohy Protokolu 

„Zoznam nehnuteľností vo vlastníctve Košického samosprávneho kraja zverených do 
správy“. 

 
V Košiciach dňa 22.07.2019 V Košiciach dňa 02.07.2019 
 
Vlastník:  Správca:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................                          ...................................................                                              
    Ing. Rastislav Trnka Ing. Peter Smolnický 
 predseda       riaditeľ    


